Av. Fray Antonio Alcalde#1221,

Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, Mexico

RESOLUCION 57/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 02 dias del mes de mayo del afio 2023, vistas las constancias del procedimiento de
Licitacion Publica Local nimero LPL59/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE
TARJETAS RFID PARA EL SITEUR”, llevada a cabo ante la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo
del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adquisiciones de la Administracion Pablica Centralizada
del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite |la presente resolucion de licitacién conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficio nimero DG/086/2023, de fecha 13 de febrero del ano 2023, suscrito por el Ing. Juan Carlos
Holguin Aguirre, en su caracter de Director General del Organismo Publico Descentralizado denominado Sistema
de Tren Eléctrico Urbano, solicito se iniciara el procedimiento de adquisicion bajo la modalidad de Licitacion Pablica
Local nimero LPL59/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE TARJETAS RFID PARA
EL SITEUR”, en lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 27 de marzo del ano 2023, fueron presentadas las Bases para la
“LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Pablica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

3.- Con fecha 30 de marzo del afo 2023, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION”, por parte de los
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO”), con fecha 05 de abril del afio 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 12 de abril del afo 2023, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion, por el
Lic. Raymundo Andrade Beltran, en su caracter de Director del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la

Secretaria de Administracién, y por el Ing. José Manuel Commer Gonzéalez, en su caracter de Gerente de *

Informatica del Organismo Publico Descentralizado denominado Sistema de Tren Eléctrico Urbano, a la cual se
registraron los participantes COSMOCOLOR, S.A. DE C.V., PUBLICIDAD GRAFICA TAMEZ, S.A. DE C.V., y
CARD SYSTEMS DE MEXICO, S.A. DE C.V., en la que se dio lectura a una precision administrativa y se dIO

respuesta a las preguntas presentadas en tiempo y forma por parte de los interesados, lo cual quedo asentado e
el acta correspondiente.

6.- Con fecha 17 de abril del afio 2023, se llevd a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas técni
y economicas, presentadas por CARD SYSTEMS DE MEXICO, S.A. DE C.V., y TECNOLOGIAS CARDAV
DE R.L. DE C.V., como lo establece el articulo 65 de la “LEY”.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion Pudblica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y economica presentadas por CARD SYSTEMS DE MEXICO, S.A. DE C.V,, y
TECNOLOGIAS CARDAVA, S. DE R.L. DE C.V., a continuacion, se expone lo siguiente:

l.- ANALlSIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizo la revision administrativa de
dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

DOCUMENTACION SOLICITADA EN EL NUMERAL 9.1 DE CARD SYSTEMS DE -%XICO, TECNOLOGIAS CARWA, S.DE

)

D 4

LAS BASES S.A.DEC.V. R.L.DEC.Y.
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CcumPLE |
Anexo 3 (Propuesta Economica). CUMPLE CUMPL
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE | [
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE |
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Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de CUMPLE CUMPLE
Proveedores).
Anexo 7 (DECLARACION DE APORTACION CINCO AL
MILLAR PARA EL FONDO IMPULSO JALISCQ). GUMRLE GHMPLE
Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento CUMPLE CUMPLE

de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa).

Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Seguridad Social y CUMPLE CUMPLE
Constancia).

Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento en materia

del INFONAVIT) CUMPLE CUMPLE
Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 (Solo Para Proveedores Nacionales Manifestacion

de Estar al Corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias). CUMBLE CUMPLE
:11?:;&;3 (Estratificacion) Obligatorio solo para participantes CUMPLE CUMPLE

I.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos (/J)
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGPT/DICT/007/2023

de fecha 21 del mes de abril del afio 2023, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter

de Directora General de Planeacion Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, cuyas conclusiones se exponen a continuacion:

PARTIDA DESCRIPCION CARD SYSTEMS DE MEXICO, SA DE CV TECNOLOGIAS CARDAVA, S DE RL DE CV

NO CUMPLE TECNICAMENTE
ROGUNPLE TEBNIGAMENTE La DGPT Considera los siguientes puntos mas

La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de InCUMRIMIER(D, teonies;

relevanies de incumplimiantotsenico: 1- En BASES paginado 29 de 45. Anexo Técnico

ADQUISICION DE . _— Folio: 0013. Apartado 7 OBLIGACIONES, se
1 TARJETAS RFID En BASES paginado 28 de 45, Anexo Técnico

piaed menciona y solicita "4 El proveedor participante
PARA EL SITEUR mfc'igg;& fpig?gt": %EQBEEAEE?J& >¢ | debera presentar carta de distribuidor autorizado
500,000 transacciones . de escritura. El emitid_a el fabricar'lte‘ vigerte ‘en onginal y
proveedor presenta en su propuesta la oferta menc!on?ndo @ nimen de conourso al cual
de solo 500.000 transacciones de escritura, de participa’. E.l proveeglor presertaensu pro_puesta
Foahec ue.NO da-eumplimiento ' la carta solicitada sin embargo no menciona el

q P ' concurso al cual participa, de manera que NO da
cumplimiento.

Por lo anterior, y toda vez que los participantes incumplen con los requisitos técnicos solicitados por la convocante,
no se procede a la revision econdmica de las propuestas presentadas por los participantes, en virtud de que di
revision no impactaria ni variaria el sentido de la presente resolucion, por lo que en atencion a lo dispuesto p
articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO”, y los lineamientos previstos en las Bases
“LICITACION” se ponderan los aspectos administrativos y técnicos para determinar declarar desierta el pre
procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace a los participantes CARD SYSTEMS DE MEXICO, S.A. DE C.V., y TECNOLOGIAS
CARDAVA, S. DE R.L. DE C.V., este Comité de Adquisiciones de la Administracion Pablica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, ‘\}
apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumplen con los requerimientos técnicos solicitados por la
convocante, conforme a las consideraciones vertidas en el analisis técnico, emitido por la Ing. Maria Gabriela
Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacion Tecnoldgica de la Coordinacién General de
Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de
CONSIDERANDOS, fraccion Il, ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativos y técnicos, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al [procedimiento identificadq’| como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Adminigtiacion Publica Centralizada|del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTA LA PRESENTE LICITACION, de formida
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con lo dispuesto en los numerales 14 inciso b) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo 71, apartado 1
de la “LEY”, toda vez que no cumplen con los requisitos técnicos solicitados por la convocante.

TERCERO.- Notifiquese al participante del presente procedimiento de licitacién la presente resolucion.

CUARTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesién celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 02 de mayo del afio 2023. Asi como el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su
caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los
invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.
)'LA/

David Mendoza Martinez Mtra. Ana-Rdth Martinez Rizo
Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones de _
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo Ig\ntad? (l:erlmgnente del ,gfdno_"_“emol de
del Estado de Jalisco / ontrol de la ecretarla(d ministracion
] |

%

|
I

: W '
/Lic. Alvaro Alejandro Rios Pulido Ing. Omar ;

lafox Saenz

Invitado Permanente de |la Contraloria del Estado de.

Vocal Suplente del Consejo Nacional Agropecuario
Jalisco

C. Armando Mora Fonseca

Vocal Suplente de la Camara Nacional de Comercio,
Servicios y Turismo de Guadalajara

Lic. SilviaJaqueline Martin del Campo Partida
Vocal Suplente del Consejo Mexicano de Comercio
Exterior de Occidente

Vocal Suplente de la Consejeria Juridica
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e W A
Juan José Ramos Fernandez —Lic. Oscar Rene Monroy Ayala L e
Invitado Permanente de la Direccion General Juridica Vocal Suplente de la Secretaria de Agricultura y
de la Secretaria de Administracion Desarrollo Rural

Maria Fabiola Rodriguez Navarro/ ] _ )
Vocal Suplen{te/del Consejo de Camaras Industriales de Ing. Hugo Sanchez Espinosa W
/ Jalisco,” Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de

Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de
Administracion

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local nimero LPL59/2023 con
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE TARJETAS RFID PARA EL SITEUR”,
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